
  

 
 
 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

n. 18 del 13.03.2025 

 

 

Oggetto: Approvazione del progetto esecutivo relativo all’intervento di “Nuova viabilità pedonale 

protetta a servizio dell’edificio D posto all’interno dell’impianto di depurazione di 

Monza” – commessa ALMO251209 – CUP: G52E25000020005” e successivo 

inserimento dell’intervento all’interno dell’accordo quadro REP. n. 02 del 03/01/2024. 

Importo della Spesa: €. 70.902,00 iva esclusa (lavori €. 62.662,48 – oneri della sicurezza 

€. 1.339,00 – somme a disposizione €. 6.900,52) 
 

  
 

Il sottoscritto Enrico Boerci, in qualità di Presidente e Amministratore Delegato della società 

Brianzacque S.r.l., con sede in Monza (Viale E. Fermi n. 105), con i poteri di cui alla procura conferita 

dal CdA in data 20.10.2021 e confermata dal CdA in data 7.06.2024, 

 

Premesso che:     

 si rende necessaria l’approvazione del progetto esecutivo e la successiva realizzazione delle opere 

relative alla “Nuova viabilità pedonale protetta a servizio dell’edificio D posto all’interno 

dell’impianto di depurazione di Monza” – commessa ALMO251209”;  

 l’intervento di cui al punto precedente è ricompreso nel Piano degli Interventi allegato al Piano 

d’Ambito 2020-2023, approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione di ATO MB del 

21/12/2020 Riconfermato nel Piano d’Ambito 24-29 approvato nella seduta del Consiglio 

d’Amministrazione ATO-MB nella seduta del 14/10/2024 e dalla Conferenza dei Comuni del 

29/10/2024, avente codice ATO n. 312. 

 

Ai fini dell’approvazione dell’intervento 

 

Viste le lavorazioni in oggetto, di cui si allega il quadro economico, che evidenzia un importo 

complessivo pari ad €. 70.902,00, suddiviso in €. 62.662,48 per lavori, €. 1.339,00 per oneri della 

sicurezza e €. 6.900,52, IVA ai sensi di legge esclusa 

D E T E R M I N A  

1. di approvare il progetto e la spesa relativa all’intervento di Nuova viabilità pedonale protetta a 

servizio dell’edificio D posto all’interno dell’impianto di depurazione di Monza” – commessa 

ALMO251209 per l’importo complessivo di €. 70.902,00, IVA ai sensi di legge esclusa. Detto ciò, la 

copertura finanziaria richiesta per l’esecuzione dell’intervento ammonta ad €. 62.662,48 per 



  

 
 
 

 

 
 

lavori, €. 1.339,00 per oneri della sicurezza e €. 6.900,52 per somme a disposizione, IVA ai sensi di 

legge esclusa; 

2. di impegnare l’importo di €. 69.402,00 (IVA esclusa) al netto delle somme già impegnate con 
provvedimento del DT n. 4 del 27/02/2025, con fondi di Bilancio della Stazione Appaltante, 
affidando il potere di spesa dello stesso importo al soggetto già individuato quale RUP (nomina del 
14/02/2024). 

 

Ai fini dell’esecuzione dei lavori 

 

D E T E R M I N A 

 

di procedere con l’esecuzione dei lavori in oggetto inserendo l’intervento all’interno dell’accordo 
quadro REP. n. 02 del 03/01/2024 sottoscritto tra Brianzacque Srl e il R.T.I. RONZONI s.r.l. (Capogruppo) 
– MEZZANZANICA s.p.a. (Mandante) – EUROCONDOTTE s.r.l. (Mandante) – GUZZONATO s.r.l. 
(Mandante) – BRUNO s.r.l. (Mandante), impresa esecutrice Ronzoni Srl, applicando tutte le condizioni 
in esso previste ai fini dell’esecuzione degli stessi e per i quali verrà sottoscritto apposito contratto 
applicativo per un importo complessivo di € 55.328,99 di cui € 1.339,00 per oneri della sicurezza, già 
al netto del ribasso di gara offerto per l’aggiudicazione dell’accordo quadro, pari al 13,84%. 

 

Monza, lì 13/03/2025 

 

L’Amministratore Delegato 
Enrico Boerci      
 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


